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Vokiečiai atėjo prie GALAS TURKAMS 
DARDANELUOSE?

Turkų amunicija išsibaigs už 
menesio.

Nota Mexikos 
vadovams

KELIA LAIVĄ EASTLANDy 

522 žmonės dar nesurasti.

Dar nesurandama 522 žmo-

Subačiaus RYMAS, liepos 29. — Į čia at­
ėjo žinia, kad turkai turi amu­
nicijos tik vienam mėnesiui. 
Italai mano, kad jei Bulgarija 
su Rumunija stropiai dabos ir 
nepraleis per savo šalis kontra­
bandos, Dardanelai neužilgo 
turės pulti.

Reikalauja, kad jie sutai­
sytų geležinkelį ir leistų 
privežti maisto įiš Ameri­

kos į Mexiko City
WASHINGTON, D. C., liepos

29. — Jeigu Meksikos kariau-

Becker bus nužu 
bylas šiandien

Rūsy pėstininkai juos ten 
sulaikė

BUDAVOJA NAUJUS 
GELEŽINKELIUS.

Rusai sulaikė vokiečius prie Varsa 
vos ir atsiėmė tris miestelius

Rusai atiduosią Varšavą ir pasitrauksią prie Kauno, 
Grodno ir Brest Litovsk

ATHENAI, liepos 29. — Tur 
kai pradėjo budavoti geležinke­
lį tarp Zungulduck ant Juodų­
jų jurų, kurį rusai kelis sykius 
bombardavo ir Ada Bazar, ar­
ti Marmoros juros. 5,000 gre- 
kų ir armėnų dirba po priežiū­
ra vokiečių inžinierių.

Tas geležinkelis bus priveži- 
mui anglių, nes rusai pradėjo 
skand/nti turkų laivus juroje, 
vežančius anglis.

Kita geležinkelio linija tiesia­
ma nuo Anzoros, Anatolijoj 
link Erzerum, Armėnijoj.

šešios naujos didelės batere- 
jos pastatytos ginimui Konstan­
tinopolio.

ležinkelio iš Vera Cruz į Mexico 
City, kad Suv. Valstijos galėtų 
privežti Mexico City badaujan­
tiems gyventojams maisto, Suv. 
Valstijos ketina pradėti veikti, 
kad privertus išpildyti jos rei­
kalavimus. Valstybės sekre-

notą Carranzai, Viliai ir Zapa-

Meksikos f rakei jų vadovams.

jimas baisus. Kukurūzų be­
veik visai nėra. Pinigai yra 
be vertės. Amerikos Raudo­
nasis Kryžius negauna maisto 
negali nieko daryti.

Valstybės departamentas ga­
vo pranešimą, kad tūlas ameri­
kietis Mallory važiavo automo­
biliu su Chili ambasadoriaus sū­
num ir dviem ispanais. Ant
automobilia us

Vokiečiai prieš rusus pastatė 2,800,000 kareiviy, be kavalerijos 
ir austry-vengry \

PASKANDINTA 350 ANGLŲ 
LAIVŲ.

plomatišką korespondenciją.

- Bušai netik atlaiko vokiečiu

j vakarus nuo Panevėžio, bet

)o smarkaus mūšio liko sulai-

susirėmimai pasibaigė mums

me-

lidelių nuostolių.

mieste-

ne ir Ostrowski musu karino- c

ma ir

{ūsai (jai Imi a!a!uos

Nežiūrint, kad rusai sulaikė 
vokiečius ir jie arba nebegali* 
eiti priekyn arba eina labai pa-J

mažu, lečiaus vokiečiai nėra 
sumušti.

nuomone, apsupda-

resivį (užpuolimo) judėjimą.

kurios neg

amunicijos išdirbimas ir nebus 
pilnai aprūpinta armija, ir kai

“Nemanoma, kad bus koks 
nors mušis Varšuvos apielinke-

si rėmimai nuo čia iki naujos 
linijos. Pačias iš čia išsikėlė 
šiandien.”

SKAITYK ITĖ IR PLATINKITE 
“NAUJIENAS”

LONDONAS, liepos, 29. — 
Admiraltija paskelbė, kad nuo 
Skaros pradžios liko paskandin­
ta pirklybinių laivų: s-

Minos paskandino............. 14
Kruizeriai............................. 56
S u b m ar i uos ................... 112

Viso pirki, laivų ........... 182
Žvejų laivelių ............... 168

Viso laivų paskandinta 350 
Paskandintieji laivai turėjo 

625,368 tonų i n talpos.
Per tą patį laiką į Anglijos 

porins atplaukė ir išplaukė 69 
092 laivai.

Western Electric Co. išleido 
naują sąnašą dar nesurastų dar­
bininkų, apie kuriuos pirmiau 
nebuvo skelbia.

Tame sąraše pažymėli yra du 
lietuviai:

Mojus, R., dept 2321.
Moskus, J., (lept. 4536.

ino.

z PARYŽIUS, liepos 29 — Su­
lig biudžeto komiteto raporto, 
pirmieji penki mėnesiai karės

kuriuos patiko nelaimė ant lai­
vo Eastland. Vienok kiek dar 
yra lavonų po laivu nebus su­
žinota pirm dviejų savaičių.

Vėliausias apskaitliavimas 
žuvusiųjų parodo:

Žinomu žuvusiuiu ..... 831 
828

Gubernatorius nepakeitė 
mirties bausmes

Identifikuotų . . . 
Neidentifikuotų . 
Dar nesurandama

Viso žuvo .. •....................... 1,353
Iš 522 dar nesurastų 303 yra 

Western Electric Co. darbinin­
kai, likusieji 219 yra jų giminės 
ar draugai.

Darbas prie iškėlimo East­
land jau pradėtas. Vienok tai 
bus sunkus darbas delei siau­
rumo upės.

Laivas bus iškeltas už kokių 
10 dienų.

APKALTINO ŠEŠIS.
K o r o n e r ia u s “jury” a t ra do 

šeis, kurie atsako už nelaimę 
ant Eastland.

Apkaltintais yra:

garlaivių inspektorius; buvei­
nė St. .Joseph, Mich.

E. C. Eckliff, Suv. Valstijų

William II. Hull, vice prot­

žeris” St. Joseph-Chicago Tran­
sportation Co., savininkų laivo.

W. K. Green ebaum, general i-
xi. ___•i:......

Franci jai lėšavo 6,643,000,000 spoliation Co., kuris tai diena
frankų ($1,280,600,000).

■......      j

NEBUVO JOKIO BALASTO.

Vakar, koronerių “jury” per- 
klausinėjant liudininkus, atras-

Joseph M. Erickson, vyriau­
sias inžinierius ant Eastland lai­
vo ir žentas inspektoriaus Reid.

kio balasto. Iš 10 kambarių ba­
lastui buvo vartojama tik 4, bet 
ir tų du neveikė gerai “star 
board,” ant kurio šono laivas ir 
apvirto. Balastą balansuoti biu 
vo pastatytas žmogus, kuris a- 
pie balsią jokio supratimo ne-

LONDONAS, liepos 30. — Va-

n

15 minučių.
tik 10—J

MAISTAS KANUOLĖMS.

—Donahey in Cleveland Plain Dealer.

y ginklus ir aiĄuniciią ir patįs nuo jų žysta. *

OSSINING, N. Y. liepos 29. — 
Paskutinė viltis išgelbėti Char­
les Becker, buvusį New Yorko 
policijos lieutenantą, kaltina­
mą surengime suokalbio nužu­
dyti gemblerį Herman Riosen- 
thal, nuo elektriškos kėdės din­
go, nes gubernatorius Whitman 
atsisakė pakeisti jam mirties 
bausmę amžinu kalėjimu.

Beckerienė buvo nuvažiavu-

ėmė.
Sakoma, kad Becker yra ne­

kaltai nuteistas, nes augštesni 
policijos viršininkai, kurie ir 
pasirūpino, kad butų nužudy­
tas Rosenthal, norėdami patįs 
ištrukti nuo bausmės, suvertė 
visą kaltę ant Beckerio.

Bėckeris bus nužudytas elek- 
trikos kėdėj ryto (pėtnyčioj), 
5:45 valandų garsiame Sing

DARBO UŽRODYTOJAI 
NAUDOJASI Iš NELAIMES.

I )a r bo užrodom iej i bi urai 
(employment office) rado pla 
čią dirvą tarp East lando aukų.

Richard J. Knight, tų biurų 
inspektorius gavo keletą skun­
dų, kad tie biurai pasiūlė daf- 
bą šeimynoms, kurių maitinto­
jai žuvo ant laivo, užmokėjo 
už darbo užrodymą, bet darbo

Knight paliepė tokius priga­
vikus areštuoti ir patraukti 
sman. Vienas jau yra areštuo­
tas; tai Frank J. Hogan, kitaip

Jis pagarsino laikraštyj, kad 
reikalinga braižytojų. Nuo 
atsiliepusių paėmė po $100 ir 
pasiuntė pas Western Electric 
Co., kur darbininky nėra reika­
linga.

ROCK ISLAND Co. PRIĖMĖJO 
RANKOSE.

Kompanija negali išmokėti 
$38,348 skolos.

kirtas priėmėju Rock Island 
Co., inkorporuotos New Jersey 
ant $150,000,000.

Kompanija turi $38,348.33 
skolos, kurių negali užmokėt? 
ii' priversta yra uždaryti savo 
biznį. t

GAISRAS VIEŠBUTYJ.

SENECA FALLS, N. Y., lie­
pos 29. — Thos. Baron sudegė, 
tris mirtinai apdegė ir du leng­
vai sužeisti gaisre, kuris sunai­
kino naują Lux viešbutį, Wa­
terloo. Nuostoliai siekia $50 
000. i •

PATI ŽUVO ANT EASTLAND 
— VYRAS NUSIŽUDĖ.

žemių j is t i k pasak ė
ja ir mane.
užtroškus} pilname gazo kam­
baryj, 2644 S., Kildare
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visiems, kas mato, parodyta 
tamsybės amžių šmėkla, kuri 
dengėsi po ta maska.

Žinoma, jėzuitai vėl griebsis 
savo maskos, ir kiek išgalėda­
mi ja dangstysis. Jėzuitai ne­
bebūtų jėzuitais, jeigu jie drį­
stu žmonėms rodyties su atviru 
veidu.

Bet mes turėsime dar progos 
ne vieną sykį jiems jų maską 
nuplėšti ir parodyti kuo jie tik­
rai yra. Jų tikrasis, veidas y- 
ra didžiausias jų neprietelius, 
nes nuo jo žmonės bėga, kaip 
nuo maro.

Skaitytoju 
Balsai

TIK JAU NEUŽTARKITE!

RUSIJA KVEPIA.

“Lietuvos” lapelis (jis kažin 
delko tik retkarčiais pakliūva

yra pasipiktinęs Amerikos vo­

buvb išdalytas kareiviams. 
Laišką paduoda “Nauja Zei- £   - ■ ” - ’v •

Skirtumas gi tarp vokiečio 
šios šalies darbininko ir kapita- 

Jame iš pat pradžios)listo toks: pirmasis gamina sa-

Motinos paveikslo, kad laiškas

Redakcijos 
Straipsniai

pal neišmintingo 
patriotizmo), ir

kiškuose laikraščiuose,

penis, <ur pipirai auga.

1

s I š k o ),

kur pipirai auga,

tįs sau nori.

4 4T

lų užmačią,

mai socialistams vra užmeli-

visam

nimui, ir kad tie užmetimai pa-

giją. Musų taipgi buvo aiš­
kiai nurodyta, kad kaikurie so­
cialistų reikalavimai, kuriuos 
klerikalai dergia ir prieš ku-

Amerikos įstatymais, yra atgu-

n

nei kiek nei nemė-

do pasiaiškinti, delko jis kovo-

kalbėti

dešimties Dievo prisakymų.
Tą negalime kitai 

tik kaipotik kaipo prisipažinimą prie 
moralia pralaimėjimo.

būti malonu Boosevellui, kad a r rii: i. „ . • • - i'* • i •

c

pe juice” 
rin i m ui).

Bi jome

oziu,

Redakcijos Atsakymai
1

netilps.

Pasinaudosime

drįsti man duoti 10 “uncijų”

Bučeris: — Atleiskite... as 
prapuldžiau kur tai savo sva­
rinę vogą ir pavartojau atsve-

Kiek laiko atgal teko skaityt 
Naujienose tūlos moters para­
šytą straipsnelį apie lietuvių 
moterų naminius reikalus. To­
ji moterė nurodė, jog daugelis 
lietuvių šeimyninkių neužlaiko 
švariai butų, ne apžiūri vaikų, 
o ir pačios susivėlę vaikščioja, 
kad net baugu pažiūrėti į jas.

Tuoj po to, už kelių dienų, 
kita moterė, tame pačiame 
klausime, ką ir pirmoji, rašo, 
kod moterįs del sunkių darbų 
neturi laiko ne apsivalyti.

Iš tokio jos pasakojimo, rei­
kia manyt, jog rašėja persiau- 
rai žiuri į tą klausimą. Juk 
reikia suprasti, kad yra moterų 
iki vai turinčių laiko. O vienok 
nekuriu ir ir iš tokių moterų 
vaikai ir jos pačios apžėlę kaip 
kelmai.

Žinoma, yra moterų, kurių 
vyrai uždirba 9 ar 10 dolerių sax 
vai tėję. Šeimyna susideda iš 
vyro pačios ir ketverto, penkia- 
to vaikų. Negalėdami išsiver­
sti del taip menkų uždarbių šei- 
myninkai prispirti yra laikyti 
keletą įnamių. Žinia, tokia 
moterė negali apžiūrėti kaip 
reikiant nė st ūbos, nė vaikų, nė 
pati savęs. Ji tiek turi darbo, 
kad nė rankų nėr kada suner­
ti. Tai tikra vergė. Iš pana­
šių moterų sunkų daug ko ir 
reikalauti.

Bet yra moterų, kurios vyrui 
išėjus į darbą, nusikabina kie­
kinį \ iedruką nuo sienos, bėga 
saliunan, o paskui prisitiaukę, 
apsvaigę virsta lovon. Kaip uto- 
mel nukris mėšlai nuo jų kūdi­
kių drabužių? Ar galima sakyt, 
kad joms laiko nebūtų? Yra 
rūšis moterų, mėgstančių “vie­
šėti.” Panašios sutvėrimai iš­
būna pas kaimynkas po 3—i 
valandas į dieną. Ar negali­
ma butų į tą laiką ir šlubą, ir 
vaikus ir pačiai apsivalyti nuo 
galvos iki kojų? Nesloka lie­
tuvių tarpe moterų, kurios net 
perdaug “švariai” užsilaiko. 
Jų rubai šilkiniai, bačiukai pui­
kus, ir veidai nutepti, o lupos 
žerėte žeria.

Tik čia jau vėl nelaimė: pi­
nigų niekuomet nėra. Karlais 
išgirsi vyro klausimą, kam, gir­
di, ta pudra reikalinga, kad ne­
gražu taip tepti. Tuojaus 
ir alsakvmas buna: “Kad tau 
negražu ne žiūrėk.” Reikia da 
pasakyt, jog lokių moterų ran­
dasi nemažai. Ką tokiuose at­
sitikimuose kaltinti?

Nesakau, kad vyrų kaltų nė­
ra. Gal jų ir daugiau randa­
si, bet vyrų neužtaria, kad jei­
gu ant jų kas būna parašyta. 
Ir aš manau kad vvrai ir mo­
terįs lygiai kalti. A. Gardukas.

KAIP DVASIŠKIJA MULKINA 
ŽMONĖS?

Jau kart-karlėmis buvo nu­
rodyta, kode! ir kaip kunigai 
mulkina žmones, platindami jų 
tarpe įvairių įvairiausius prie­
tarus, kad iš to sau ir savo po­
nams, arba biči Lioliams — ca­
rams, kaizeriams ir kapitalis­
tams— puikų pragyvenimą už­
tikrinus.

Jie pramano įvairias pasa­
kas buk kas ten su patim Die­
vu šnekėjęs; kitas laišką buk 
radęs, rašytą palies Kristaus; 
trečias vėl pasakoja, kad rasta 
kur ten, kokios ten relikvijos, 
apsaugančios nuo mirties, nuo 
ligų. Ale kur tu žmogus ir iš- 
skaitliuosi visą, ką kunigai ir 
jųjų sėbrai po šiai dienai su­
mano žmonių mulkinimui. 
Čia paduosiu paskutinių dienų 
dvasiškojoj šposą.

Laiške laiminama caras perga-

“Aš Jėzus Kristus liepiu tau, 
Rusijos kareiviui, perskaityt ši­
tą laišką ir atiduodi kitam ka­

paleidžia lobaus ir tt.” Sulig 
tuo laišku Jėzus velija nuo šir­
dies Mikei pergalėti savo prie­
šus, o kareiviams įsako kuo- 
sma r k i a u šia kariauti. Tiem s, 
kurie nekariaus iš paskutinės,

panašiai.

dvasiški ja Kristų, kuris du tuk

eitis. Dabar jo vardas panau 
d o j a m a s ž m o gž 11 d y s t ė s r e i k a 
lams. Ar galima surasti di 
dėsnius bedievius ir Dievo nie

cialistai Dievui

nurodinėja,

du ugiau j

visai neteko doros, 
gi “aiškina,” jog b

PATĮS pagamina.

giniuos ir siunčia juos talkinin­
kams Europon žudyti vokie­
čius.

Užmetimas vokiečių, daro-

mažai vokiečių, kad jie užima

lniukų. Taigi, be abejones, 
nemažai vokiečių gamina ir ka-

ropon,

Tokius užmetimus daro ne- 
kurie vokiečiams.

džiausiu nedraugu artimiausių 
sau žmonių. Nes jeigu vokie-

eini stipk badu.

vokiečiai fabrikantai. Ne at- 
ir jie gaminti karės reik- • v •

skiriamos. Visagalis pini 
ffiMkše-sadin£s kapitalo sure

DELEI ŠLIUBŲ.

denti klausimą, kur imti šliubą
— bažnyčioj ar teisme? Del

nių už šliubą, ar už kitokį pa­
tarnavimą, mes privalome ko­
voti. Tain! Bet ikalbinėii-

maniau, kad tik mano tikėji­
mas Dievo duotas. Kuomet iš­
girsdavau kunigą kalbant apie 
bedievius, tai jau net pirš­
tai niežę užvažiuoti kokiam 
nors iš jų pakaušiu. Buvau 
pasiryžęs kovoti su bedieviais, 
kad ir žūti reikėtų. Meldžiau­
si idant Dievas atrakintų mano 
dūšelei vartus dangaus karaly­
stėn. ,

Tokie jau pat kaip aš buvau, 
yra .veik visi fanatikai. Bet 
kas iš to. Štai Lietuvoj prieš 
keliolika metų nebuvo jokių ki­
tų raštų kaip maldaknygės. 
O žmogžudysčių, vagysčių da 
gal daugiau pasitaikydavo. 
Tai kam dabar kaltinti pirmei­
vius prasižengimų atsiradime?

M. St a—n as.

n c pa matuotas.

gyvenimą šviesiai.

jaunos

Jų šeimyninis gyvenimas pri- 
klausvs nuo to, kokie žmonės

i sipuldinėjimą

šeimyną, 
būda,

Tuo­

viams ir pirmeivių

žmonių tarpe, auklėja žmogžu-

zagareiviai, Kili jų gal nesupra­
sdami to, bet didžiuma suži-

, II.J,
Pirmeiviuc

minias,kad žmogus pažintu pat-

lų žmogžudysčių, kuriose pir­
meivius kaltina juodoji spauda.

IV.7, j/i 1VO .O.Cl Z.l . . t V .7

ir atbulai, kas laimina tas žmog- 
žudvstes, jei ne juodoji spa il­

ru

<)■

Panašiu tečiaus norų mes ne-
C C

tik bažnyčion.

šventiemsiems lodei ir patsai 
skaičiau save kone lygiai ko-

Kitųkiam nors

A../. Karalius.

Plaukų slinkimas
Visai nesenai medikai ma­

žai ką žinojo apie plaukų slin­
kimo priežastis. Da ir šian­
dien knygose lankiai randasi 
šitokia fraze: “apie plaukų slin­
kimą bei nuplikimą labai ma­
žai teyra žinoma.” Vienok pa­
skutinių laikų tyrinėjimai daug 
tame dalyke surado. Štai, pir­
miau buvo manyta, kad nupli­
kimas yra pirmlaiko apsireiš­
kiąs senumas. Dabar pasiro­
dė, kad sužeidus, sunaikinus 
arba kokiai ligai pagavus thy­
mus gilę kūdikio galva gali lik­
ti taip plika, kaip delnas. Apart 
to pleiskanos, eczema ir dau­
gybė parazitiškų ligų užpuola 
plaukų šaknus ir su laiku pa­
gamina nuplikimą.

Pirmiau buvo skelbta, kad 
paveldėjimas lošia žymia rolę. 
Dabar daugybė tyrinėjimų pa­
rodė, kad paveldėjimas su nu­
plikimu nieko bendro neturį. 
Mat paskutiniu laiku mažai kas 
tiki į kokios nors ligos paveldė- 
jimą.

Prie nuplikimą pagreitinan­
čių priežasčių da galima pami­
nėti stoka, šviesos, tyro oro, 
kraujo ir mažos kietos skrybė­
les. Vyriškos gimties dvikojis 
sutvėrimas laip-pat labai retai 
savo nelaimingus plaukus pri­
derančiai iššukuoja arba iš- 
plauja. Todėl ir nestebėtina, 
kad jo plaukuose visokių nerei­
kalingų dalykų atsiranda ir ant 
galo v a r g ša s n u p 1 i n k a.

Kitą vertus, moteris papras­
tai yra jautresnė ir nervinges­
nė. Nervingumas arba šiaip su­
judimas (kaip va piktumas, nu­
siminimas, verksmas etc) padi­
dina tbyrvidinės gilės sulčių pa­
sekmingai plaukų auginimą sti­
muliuoja ir užmuša visokius 

Įplaukų parazitus. Apart to ner­
vingumas priverčia daugiau 
kraujo galvon atplaukti. Dęlto 
moterų plaukai paprastai ge­
riau auga, negu vyrų.

Vyrai, aplamai kalbant, yra 
rambesni, šaltai j dalykus žiuri, 
retai kuom užsigauna, nejaut­
rus. Delio jų plaukų augimą 
stimuliuojančios gilės yra ne­
veiklios, nepagamina užtekti­
nai reikalingų sulčių; dėlto jų 
plaukai pirm laiko nuslenka.

Tai šitaip aiškina plaukų 
slinkimą paskutinių dienų to 
dalyko tyrinėtojai.

Kas link plaukų slinkimo

. tlMirHjaJtigttiaistes rittu Tvtali



NAUJIENOS Ji'

Vienas' tij sportelių, P. Bal- VAKACIJA.

pardavinėjamos srutos neretai 
da paskubina slinkimą. Kad

J ~ --------- ~--------Cl

tapo paleistas. Kilu du mano 
samdyti advokatą ir pasiliuo- 
suoti be pabaudos, nes jie esą 
nemušę merginos. P. G. A.

MELROSE PARK, ILL.

i malonu yra ištrukti iš 
do, išvažiuoti ant tyro oro, 
jkus. Sulaukę šių poros 
esių — liepos ir rugpjūčio,

Šukuok tankioms
Šukoms. Buk be kepurės kiek 
galima daugiau tyrame ore. 
Prižiūrėk abelną kūno sveika-

rilis Melrose Park’e susirinki

kiln vakacijų. Bei ir gavusieji 
nedaug ką pamato: neturėdami 
skatikų jie nelabai kur atsitoli­
na nuo buto durų.

dėldienį taip, kad ištikro žmo­
gus pasijustume liuosu esąs. O t 
tokį liuosą pilnoj ir geroj to 
žodžio prasmėje rengia jauni­
mo Lavinimosi Ratelis 1 dieną 
rugpjūčio Jefferson miške. Ra­
telis mano parūpinti dalyvau­
jantiems ir gana margą pro­
gramed — dainas keleto chorų,

Telef. Canal 2941

Peter A. Miller
«■NAUJIENŲ*’ CIRKULIACIJOS 

SKYRIAI:

SO. CHICAGO, ILL.: P.Bagužis,
8808 Houston Ave-

LAISKAS IS KARIUOMI
gai malonėkite atsilankyti pas-

eiami taipgi prijaučiantis drau-

Bet musų bosai, paleisdami 
mus vakacijoms nė nepasitei­
rauja, ar mes turime skatiko 
jau nekalbėsiu, kad ant šiltų

kitokių pamargininmų.
Atkartosiu A. Amalo žodžius:

Jaunimas lankiau susieiki­
me!” Jaunuomenė kviečiama 
visa ir vaikinai ir merginos.

Rengimo komis, narys

ii

 _ užlaiko
Laikrodėlius, auksus

T| ■ ir daimantus. Geriau-
W st° darbo. Žemiau-

si.os prekės.
||j|į 7 Akį s išegzaminuoja-

mos dykai.
- Visuomet namieje.

2256 W. 22nd St., Chicago, Ill. 
prie pat Oakley4^.

CHICAGO HEIGHT/. ILL.: ST Savickas, 
?430 Wentworth Ave.

KENOSHA, WIS.: A. TrakSelis
164 Milwaukee Ave.

ST. CHARLES, ILL.: J. Glamia , .
111 W. Main SL

BATAVIA, ILL.: K. Poška,
57 N. Washington, Ave.

DE KALB, ILL.: Liet UkSsu Kliubas,

LIETUVIAI GEMBLERIAI.

MOKYKIS BARBERYSTĖS.
Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St
Chicago, Ill.

ROCKFORD, ILL.: .S Petrauskas,
730 Island Ave.

WAUKEGAN, ILL.: A. M. Menas,
1402 McAllister Ave.

W. PULLMAN, ILL.: Wm. Pilypas

Brangus brolau Stanislovai.
Rast.K. Kochones.

Atlantiką; darbdaviai nepa­
klausia ar bus iš ko mums kai­
mo oru pakvėpuoti po sunkaus 
viso meto darbo?

Utarninko nakt, antrašu:
3202 So. Halsted SI. barzdasku- 
tykloje policmonai areštavo vi-

me dikčiai; daug jų paimam į 
nelaisve, o užmušame ir su-

Meldžiame Mums, 
vienai ar

dienas praleisdavo bekaziriuo-

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos ligų. Pra- 
šalina spaugus nuo veido, gy- 

y do nuo saules nudegimo, išsi-
4 sukimo ir nudegimo. Nuo

(X sužeidimo vartokite Jellyline.
X* Prisiuskitc 25c, o tuojaus ap­

turėsite Rankutę pamėginimui.
Prof. UHL, CHIROPODISTAS.

21 E. Van Buran St. Chicago, Ill.

MELROSE PARK, ILL.: Kaz. Kochones,
2005 Lake St.

GARY, IND.: J. Vaitkus,
1709 N. 15 th Ave.

CHICAGO, ILL.: J. Butkevičius.
8543 Givens Ct 

BRIDGEPORT: M. Petrauskas.
3239 So. Halsted St 

TOWN OF LAKE: F. Linge,
4533 So. Marshfield Ave.

nnnieiiuo.se 169 ir 175. Reikalaujam pardavėjo, kalbančio 
lietuviškai, lenkiškai, čekiškai ir an-

18-TOS GATVĖS: A. Meldažis,
1840 Halsted St

Taigi musų v t
WEST SIDE: A. Ambrozevičia,

2337 So. Leavitt St.
i “karietoje.’’ 
PRANEŠIMAS.

neilgai teiižsilaike, — musų ka­
riuomene jį išvijo.

ganizatorių ir nekurtuos kitus 
los pačios kuopos narius.

nedėklienis, kuomet bent
ima gauna vakaci jas, į (30 liepos) “Jaunimas”

čius kopusius ant “Westsides.” 
BALSE BROS.

1844-1846 W. 14th St., Chicago.
ROSELAND, KENSINGTON A BURN­
SIDE: S. Misiūnas,

aš turiu omenėii išvažiavimus/ y . . . x I ci \ 11 i 1
V 4 • • 1 ~ 1 1 • • v F Ir

ir

Reikalaujam vaikų nuo 16 iki 20 
metų. Gera užmokestis, ir sykiu iš­
mokiname musų amato. Taipgi rei­
kalai! jame vaiko nuo 16 iki 20 metų 
dirbti j ofisą.

Turner Manufacturing Co.

NORTH SIDE: D. Kulikauskas.
1841 Wabansia Ave,

CICEBO, ILL.: J~ Matulis ,
1508 So. 49 Ave.

MADISON ST.: T. Lapenas,
3726 Polk St

Amerikos Lietuviu
Gyvenimas

R, ,

Pranešimai.

Smarkus susirėmimas

numery j rašo apie smarkų lie­
tuvių susirėmimų. Kadangi

ne-

Telefonuota,

uos mnštin :s. Policmonai pa­
siskubino sulig nurodymo ir at-

me.

K landa ir 1

m

mušto

ar pradėjo mušti. Kaip tik tuo 
laiku grižo policijos vežimas 
į Usonies namus konfiskuot a- 
laus. Taigi policistai, prisi-

teitus vežiman nuvažiavo poli

mokinamiesi dainuoti — na ir

nių prie “

išsireiškus — mokinasi dainuo-

išskiriant musų priešus, pana­
šios žinios niekam naudos jo-

užsiimti šmeižimu.
Šiuo užbaigiame ginčus. Dau­

giau nebeatsakinesim.

W. T u moša,
K. Tumosa, 
IV. Simonaitis.

|n Chicagos 
žinios:

KL-INGA ATVAŽIUOS

nesenai pa­

Beinančio menesio būti Chica-

"DIDELE DOVANA?
Kebo pakelio priešakys vertas 4c pinigais 

Visas Kuponas vertas |c pinigais
P?

-^1 fl I
I i

5,3 M

rtk“ \ 10
Cigarette j.

<\ 50

3 T? P

I Q
Visas Kuponas Ir paksllo prlsSakls turi tą 
pačią vartą. Gali būti llmalnomi j pipigus

< , arba | vartas Havanas, 
(8į dovana bu« dwxtam» iki IMc. M, MS)

mus uždarė?

nerasiu kur vielos

mene.

, ar

PASAULIO NAUJIENAS, 
KAITYKITE “NAUJIENAS.

Phones: Wabash 5454; 
Automatic 54281.

JOHN WISNIEWCKI
užlaiko

Pirmos klesos Saliuną
Geriausią Alų ir Cigarus

ATLANTIC CITY: A. Stankus,
4565 Wentworth Ave.

REIKALINGAS geras barberis, ga­
lintis atlikti gerai visą barberio dar-

Chicago, III.

RACINE, WIS.: B. Putrimas,
719 Madsen Ct

vestuvėms ir kitiems reikalams už 
prieinamas kainas.

515-17 De Kovon St., Chicago, Ill.

PATĖMIJIMAS |
Pyragaičius ir duoną del pik- t

F. ARNOLD t
Sanitariška Keptuvė. |

1915 S. Halsted St., Chicago, 111 J

JOE. A. BUDGIN
UŽLAIKAU GROSEIINE IR MĖSINYČIA |

Kviečiami visi atsilankyti.
FIFTEEN AVE & GRANT ST.
325 TOLLESTON, GARY, IND.

KAIP PASIRINKTI BANKĄ

K
ADA žmogus renkasi banką savo pinigams pa­
sidėti, jis visųpirmiausia žiuri, kad pasirin­
kus saugiausią. Jam rupi kad pasidėti jo 
pinigai nežlugtų, ir kad butų galima juos pa­

siimti, kada tik nori, su nuošimčiais. Kaip vienok at- 
sižinoti, kuris bankas saugus, o kuris ne? O štai kaip:
Reikia žiureti:-

1. Kokios rųšies bankas? 2. Kaip didelis banko 
kapitalas?

3. Kaip didelis banko atsargos fondas palyginant 
jį su jo kapitalu? Atsargos fondo didumas liudija apie 
gerumą ir pasekmingunią vedimo banko reikalų.

4. Kokie yra žmonės valdininkai ir direktoriai?
5. Kaip senai jau bankas gyvuoja?

STATE BANK OF CHICAGO stovis yra toks (atsakant 
į viršuj pastatytuosius klausimus):—

1) Yra tai Valstijos Bankas, o ne privatinis.
2) Jo kapitalas dabar yra $1,500,000.00.
3) Jo atsargos fondas daugiau kaip $3,280,000.00.
4) Jo valdininkai ir direktoriai žinomi finansinia- /

nic sviete kaipo sąžiningi, konservatyvus ir patyrę ban­
kininkai, turintieji daug metų praktikos vedime ban­
kinių dalykų.

5) Bankas gyvuoja jau 36 metai.
Vienas tik bantko taupomasai skyrius (“Savings 

Department”) turi daugiau kaip 35,000 depozitorių, 
tarp jųjų didelis skaitlius lietuvių. Kuriems lietu­
viams sunku angliškai susikalbėti, jiems padeda rei­
kalus atlikti dirbantieji banke lietuviai klerkai. Ban­
ke galima pasidėti nuo vieno dolerio ir daugiau. Mo­
kama 3 procentas metams.
BANKAS ATDARAS KASDIEN NUO 9 VAL. RYTO 

IKI 3 VAL. PO PIETŲ. SUKATOMIS ATDARAS 
IKI 2 VAL. PO PIETŲ.

STATE BANK of CHICAGO
KAMPAS LA SALLE IR WASHINGTON STS.

Od»O»O«O*O*O*O*O«»O«»O*
Ant paraudavo ji mo pigiai pui-

BELOIT, WIS.: J. žemaitis,
1015 Eclipse Ave.

WESTVILLE, ILL.: F. Jočionis , 
Barzdaskutykloj.

BRIGHTON PARK: M. D. Scefor, 
3324 S. Western Ave.

Tinkamas

3200 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Ant pardavimo
PARSIDUODA 2 namai, abudu po 

2 pagyvenimu, po 5 kambarius ant 
mūrinio pamato. Randa $60.00 Gu­
zas, vania, gatvės ištaisytos. Tai yra 
bargenas. Kaina $2700. Ant leng­
vų išmokėjimu.

J. McDONNELL 
3622 S- California Ave., Chicago, Ill. 
8 KAMBARIŲ “COTTAGE” yra beis-

ru apšildomas

$600 “cash”, o $2,3GO “mortgagius”. 
J. McDONNELL

3622 S. California Ave., Chicago.

Parsiduoda automobilius Codill Co. 
šešioms sėdynėms ir dviem viršais: 
vasariniu ir žieminiu. Parsiduoda

PARSIDUODA lotas, 6-iij kamba­
rių namas, su tvartu ir pašiuro del 6 
arklių ir 2 vežimų. Kreipkitės 
1611 Loeffler CL, Chicago.

dabar atiduodu tik už $8. Gera 
proga reikalaujančiam.
107 _ 1551h PL, Hammond, Ind

PARSIDUODA labai puiku saliu- 
nas už prieinamą kainą; biznis nuo 
senai išdirbtas, labai geroje vietoje. 
Kas nori gero ir pelningo biznio, pa­
siskubinkite, nes turi 2 bizniu ir par-

3201 Auburn Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA pigiai Bučerne ir

Vicnatinė bučernė visame miestelyj. 
Del platesnių žinių malonėkit krep- 
ties šiuo adresu.
1840 S. Halsted St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA na­
mas ir lotas

2024 Ruble Street
Pigiai parsiduoda grosernė lietuvių 

apgyventoj apielinkej. Biznis nuo 
ilgo laiko gerai išdirbtas. Puiki pro­
ga lietuviui. Parsiduoda už “cash”, 
nes sawrinkas trumpame laike turi
aplehU iia vietą. _ Kreiridtfs j:

ENGLEWOOD: Sandarga , 
_____________ 314 W. 53rd St

MOLINE, ILL.: J. Julius,
2102 — 23rd Avė.

I
HARVEY, ILL.: Z. Putrameot

SPRING VALLEY, ILL.: J. Gwalda,
Barzdaskutykloj.

Su visokiais reikalais kas link “NAU­
JIENŲ” cirkuliacijos meldžiame kreip­
ties prie viršminėtų distriktų užveizdą 
arba i “Naujienų” Ofisą.

“Naujienų” Ągentai

DUODAMOS

NEPAPRASTOS OOVANOS
Kas pas mane užsirašys dienraštį 

NAUJIENAS, tas apart “Naujiem^, 
gaus dar dovanų vieną iš sekančių 
laikraščių: Laisvė, Tėvynė, Kova, Ke­
leivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninku 
Amerikos Lietuvis, šakė. Taigi tanu-* 
sta už $5 gausi ir “Naujienas” ir da - 
vieną laikraštį, kuris tamstai geriau 
patinka—per ištisus metus.

Jeigu kas nenorėtų laikraščoi, tas 
gali gauti $2 vertės knygų.

Kas prisius $5.50, tas gaus 3 laik­
raščius—trečiasis bus “Tėvyne; o kas 
prisius $6, tas gaus “Naujienas”, “Tė­
vynę” ir “Jaunąją Lietuvą”. Pasi­
naudok tamsta šituo nuleidimu—su- 
čėdysi pinigus. Jei kas neaišku rašyk 
laišką, indėdamas už 2c štampą atsa­
kymui. Adresuok:

J. BRAJKNIS.
577 Hudson Ave., T? Rochester, N. Y.

VISIEMS DOVANOS
Kurie per mane užsirašysite dien­

raštį NAUJIENAS ant metų, visi 
gausit brangią dovaną tai yra: “Lai­
svę, Keleivį ir 

nenorint duodu kitą dovaną— labai 
puikų atvirą laik­
rodėlį, vertės $2 
ir 50c. Taigi da­
bar visiems pro­
ga gauti užu $5

gias dovanas.
Nuo kitu agen­

tų nereikalaukite 
jų, nes minėtas 
dovanas duoda 
tik Naujienų ge­
neral! škas agen-

1840 S. Halsted St.,

skite šiuo adresu:
A J. Ra ši m as 

Chicago, III.

FILIP SURWILLO 
kaipo “Naujienų" agentas yra 
{galiotas rinkti “Naujienoma” 
prenumerata Rocheatetyj ir Ja

nnnieiiuo.se


NAUJIENOS

jčiaus suirute organizacijos
MERGINOS LAIDOTUVES.

vusios ant Eastland merginos.

laukusi. Gyveno mergina 
prie Loomis ir 19 galvių. Lai­
dotuvių procesija prasidėjo nuo

nuausta marša v o

aprėdytos baltais

Be da-

pašalinių, žmo-

penkiolikų minučių paženklin-

minų.

seserų ir motinos

mėsa paliko virti.
ir mėsa

lu žmonių.

šeimynų g

suman vmas,

legionus. Įnešimas 1 
džiurnos balsų priimtas.

mas Pirmiau Visko.”

gumas pirmiau

inie arba po akmeniu nėra sau-

y

dėti neatneša nuošimčio; o dy-

pradėjo degti.

kalbamo

na-
muose, tik žemiau

Duota žinia
ugnegesiams.

aisro. Bet

StanleyWernis.

IŠ LENKŲ SOCIALISTŲ 
ORGANIZACIJOS.

orge

Jau

me bendrai.
t ugsciau

onalio kom i loto organizacijos

bet ir blėdingas darbininkiškai

ir pildomasis ko-

ki lapo visai prašalintas nuo

durnasis komitetas.

del panašaus pildomojo komi­
teto pasielgimo, paleista na­
riams balsuoti, kad jie išneštų 
savo nuosprendį. Balsavimu 
išteisinta komiteto pasielgimas. 
Gluski tapo prašalintas nuo ver-

narių tarpe kilo nemalonumai

sci o

kad ir bankos ne visos remiasi 
ant “Saugumas Pirmiau Vis-

Saugumas Pirmiau Visko

vieno žingsnio

pildyt.

soma ant saugumo.

m i a u Visko.

•> t

saugumu.

Del-
< 11? .. I

mimas Pirmiau Visko

ATIDA
n

no,

Phone Drover 7800 
Valandos: 8--10 ryto, 1-3 xx> piet ir 7-9 v. vak. 

DR.A. J. TANANEVICZE 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERĄff 

3249 So. Morgan St.. Chicago, 11L
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU.

siu, ir galiu gvarantuoti $50.00 į sa­
vaitę. Ateikite ir pasimatykitc su 
manim.

ANTHONY BOJUS Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Telephone Drover 5277
J. A. JOKANTAS 

Karpenderis ir Kontraktorius 
Mes parduodame namus ir lotus.

4008 So. Rockwell St., Chicago, Ill.

JURGIS LOOKAS
su Darrow, Baily & Sissman. Advokatais 
Rezidencija: 3031 S. Union Av., Chicago, Ill 
Valandos: 5 iki 9 vakarais, kasdien.
Atlieka kolektavimus ir sutaikymus reikalų

ii įliek a.
Ofisas: 1202 Ashland Block, kampas Clark 
ir Randolph Sts., Chicago, Ill.
Valandos: 12 iki 2 po piel, kasdien.

Taipgi perkalba visuose teismuose.

NEPAPRASTA NEPAPRASTA
NEPAPRASTA

DYKAI 
REGISTRACIJA

Mes surandame darbus del šoferių ,auto­
mobilių sutaisytojų, “oxy Acetylene” su- 
leidėjų ir kirpėjų, del apsukrių vyrų, taip­
gi visokių prigelbėtojų prie automobilių. 

VYRŲ REIKALAUJAME.
mokintis automobilių amato, lai yra proga 
jųsų gyvenimo. M Mokiname dienomis ir 
vakarais. Pasimatykitc su Mr. Hannas.

SPECIALĖ PASARGA 
automobilių savininkams. Mes parūpina­
me Jums su bile kokiais automobilių ama­
lo žinančius vyrus, draiverius, pataisyto- 
jus, “batterymen ’ ir prie “garage” pagel- 
bininkus, be jokios užmokcslies. Pašauki­
te telephony Drover 6441.

HANNAS
3626-3628 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Akis išegzamimiojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkarc.

Ncdeliomis nuo 10 iki 12 dieną.

4619 S. Ashland Avė. Kampas 47 street

Dr. H. KRASNOW
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

1346 So. Halsted St., Chicago, Ill.
Telephone Canal 538 

Specialistas Chirurgijoj ir veneriskų

Išsimokyk būti šoferiu arba mecha­
niku. Mes duodame specialę kainą 
ant musų neaprubežiuotų kursų šiaip: 
musų reguliarė kurso kaina $40.00 
nužeminta iki $25.00. Kad įgijus vi­

turite pradėt šią savaitę. Instrukci­
jos, duodamos angliškai ir lietuviš-

UNITED AUTO BROKERS (Inc.)
BOJUS mgr.

2835 Cottage Grove Ave., Chicago, Ill.

ROCKFORDIEČIŲ ATIDAI.
Daugumai žinomas Masalskis su-

MBj. Grajina visokiuose susirinki- 
ijjuose, vestuvėse ir 1.1. Ant pareika­
lavimu važiuoja į kitus miestelius. 
105 Knolvton Št., Rockford, 111. 
Old phone 1171.
Reikalaukite nuo jusu groserio — 

RYTINĄ RYĖ DUONOS .
Rytina Baking Co., 4621-29 So Her­
mitage Ave Chicago, Ill-
Tel. Yards 5624.

dlSillKU, U tuo KdU JO Vciaovai
yra žmonės aukštos doros, ge- | ASHLOD DANTISTAS Š 

>'r- lu J ei gu no r i bu t i s veik a s, t ai t ur i tu- *TO Yclldo, ciuksto mokslo II lu- m sveikus dantis. Mes gydom, iš- 
ri ilgų melų patyrimą. Jus ga- 9 traukiam, pataisom ir indędam nau- S , ° ... v. ii* 'n J°s dantis už labai nužemintą kainą 35lite padėlį čia nuo dolerio ar ir visai be sopulių. 8 metai vienoj 
daugiau ir paskui dūli po kieki* vlcloj

District Bank

DR. J. S. KASTOWSKI. g
5 4656 Ashland Ave.. Chicago, n

Didelis Iškilmingas Piknikas
Parengtas LIETUVIŲ DARBININKŲ SĄJUNGOS NEDkLIOJ, RUGPJUČIO- 
AUGUST 1, 1915 Geo. Chernausko Darže, Lyons, Ill. Pradžia 9 vai. ryte. 
Inžanga 25c porai. Piknikas bus su dviem dovanom. Pirma dovana— gražus

nišką Pikniką, kuris yra parengtas liksiu palinksminti jaunimą. Grieš puiki 
muzika. Malonėkite atsilankyti ir smagiai praleisti laiką.

PASARGA: Važiuokite 22-rais karais iki Ogdcn Avė., nuo ten iki 48-tos

Padegimo Išpardavimas
ant rakandų

Reikalinga vieta naujiems rakandams
Parduosim visus padegusius rakandus už stebėtinai žemą kianą

Išpardavimas tęsis dar 10 dienų 
2601 Archer Avenue

’’ Tel Yards 4658

The Bridgeport!] Electric Co.
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai

H Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 
U 1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines 
b lampas ir t. t. Kviečia Visus Atsilankyte,
f ALFONSAS BARTKUS Savininkas

Telephone Drover 8833
F>L.U1VIBERLIS5

auste nuo 1614 W. 47thJSt, aht 1641 W. 47th St., Chicago,, Ill 
Duokit man apskaitliuoti jūsų darbus

Gera Vieta Pirmiausiai
GREITAS PATARNAVIMAS PASKUI.

Del geresnio Sviesto, rukšČios Sme­
tonos ir naminių Sūrių pabandyk 
DOUGLAS CREAMERY CO
1300 Wasburncs Av., kamp Throop st.

Vienas pabandymas pertikrins ta­
ve. Atsilankyk pažiūrėti. Arba ta- 
lefomiok Canal 6527.
Mes pristatome užsakymus. Tiktai 
abelnas pardavimas.

KAZIMIERAS GUGIS
AW01KATAS

Veda visokias civiliškas Ir krlmlnallškas bylas 
visuose teismuose. Daro dokumentus Ir poperaš

Dieną mieste: Vakarais namie:
127 N. Dearborn St. 724 W. 35th St. 
Room 1122 Unity Bldg. Drover1310Tel, Central 4411

DR. J. KASZYNSKI
Besi deri ei ja 4552 So. Ashland Avė. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

B
Tel. Humboldt 97

J. C. W O L O N
LIETUVIS ADVOKATAS

Veda civiliškas ir kriminalistas bylas visuose teis­
iu uose.

Valandos: 3-5 po piel; 6:30-8 vakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

---- DR. WEINTRAUB —
EUROPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ 
............. - UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKŲ

j IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme (vairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
prie, manės. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas Kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 

pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir clektrikos mašinomis ligoms ekzaminuoti ir gy­
dyti. Duodu ligonio stovį ir jeigu apsiimu gydytinai g^dau iki visai isgydau.

Pushes, inkstų, šlapinimos ligas, ar butu tik prasi­
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
. skaudus menstruaviinai, baltosios, nevaisingumas

-• visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.
Kraujo užsinuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau­

kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Ncdeliomis ir kitais šventadieniais nua9ryto ik ill vak. 
nn \A/ril\ITD Al ID EUROP os 36 w. Randolph street Mil. VVUIIX | llHUD SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LUBOS

Telefonas Canal 3737

AKUŠERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika­
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Pliiladel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

Kul . I

1 IlTMOTDIC NAUJAS IR IŠANTROS RANKOS
1 JUUlVlJDl^iVlD rudavojimo materijolas,
2 LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::
*’ Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
I vinįs ir visokių kilų reikalingumų prie budavojimo.
J CARR BROS. WRECKING CO. inc

PHONEYDS. t m

Tel. Drover 7169.

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill.
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

Dr. G. M. Glaser_
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago. 
Specialistas ant

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų

Ofiso valandos:
iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Ncdeliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

Phone Riverside 363

0. W. HENSSLER, PH.C.M.D.
Gydytojas ir Chirurgas

Ofiso telefonas. Canal 21 
1901 So. HALSTED ST.

CHICAGO.
Nuo 2 iki 4 po pietų ir nuo 7:30 iki 9 va.
vak. Ncdeliomis nuo 10 ryto i ki 12 piet.

Tel. Haymarket 6212
Dr. W. Yuszkiewicz

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpninę 

ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas
DR. W. YUSZKIEWICZ

1024 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarei 

Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgai

Bridgeport, Conn
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

ffilLM TEATRAS 
llalsted ir 32-ra gatvė. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketvoh 
ir Subatoj. Paprastom dienom pir­
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomis pirm M 
flioras 15c. Balkonas 10c.

LAIVAKORTES
Į LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iŠ Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesink i 
New York, nekliudant karės užimtu 
jury. Taigi keliai visai saugų*.

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil­
ną atsakomybę. Pristatome kvit* 
su parašu apturėjusio.

Central Manot. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, Ilk

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum 
$1,800,000.oo 

Kreipkitės raštu ar ypatiškal 
Visokias žinias maloniai suteikiama

3033 TO 3039 SO. HALSTED ST. Bankines Valandos:
9 ryto iki 4 po piety; 

Subatomis iki 9 vakare. 
Telefonas: Drover 6310 Mr. Betrati*

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALI ŠKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Budavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau Benu*, lipUu 

‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie namu darbus at­
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
nari budavotl, paimti gerą kontraktorių.
2459 W. 46th PLACE.

SUNKUS LAIKAI
Dėlei sunkių laikų reikia taupyti pi­
nigai ir ant drabužių. Galima įgy­
ti už $5.0(1 ir kiški lirangian. siutus 
ir žieminius plošcius, išėjusius ii 
mados arba trupu t j apnešiotus, ver­
tes $35 ir $40.00. j

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago, HL


